
各位 

令和 4 年 9 月 9 日 

特別養護老人ホーム 土肥ホーム 

施設長 福室悦子 

 

 

新型コロナウイルス感染症発生に関する終息について（第一二報） 

 

 

日頃より、特別養護老人ホーム土肥ホームの運営に関し、ご理解・ご協力を賜り、

誠にありがとうございます。 

当施設では、令和 4 年 8 月 10 日（水）特養入所者の新型コロナウイルス陽性が判

明以来、入所者１６名・職員 9 名に陽性が確認され、8 月 25 日（木）以降陽性者は確

認されておらず、保健所の指示により本日をもって終息と判断されました。この判断

を受けまして、本日より順次通常サービスを再開致します。 

長期にわたり、ご利用者及びご家族様並びに関係者の皆様にはご心配とご迷惑をお

掛け致しましたこと、深くお詫び致します。並びに、在宅サービスにおきましては一

部縮小や中止にご理解ご協力頂きましたこと、深く感謝申し上げます。 

今後もご利用されるすべての皆さまが安心して利用できる体制を目指し、職員が一

丸となって、全力を尽くして感染拡大防止に努めます。引き続きご利用者並びにご家

族さまにも、感染対策にご理解ご協力賜りますようお願い申し上げます。 


